
 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it - info@icsvolterra.it 

http://www.icsvolterra.edu.it 

Sede di erogazione corsi C.P.I.A. Provincia di Pisa ctp@icsvolterra.it 

 
Is

ti
tu

to
 C

o
m

p
re

n
s
iv

o
 V

o
lt

e
rr

a
 

 
ISTITUTO   COMPRENSIVO   VOLTERRA 

Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165 

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE:UFXC4G 

 

 

DETERMINA N.   179    PER L’INCARICO A DOCENTI INTERNI  PER LABORATORI 

EXTRASCOLASTICI RIVOLTO AGLI ALUNNI DELLE  

CLASSI 3^ e  4^ DELLA SCUOLA PRIMARIA 

A.S. 2021/2022 

 

VISTA la nota 643 del 27 aprile 2021 del MI: che introduce il Piano Scuola Estate 2021 “un ponte 

per il nuovo inizio”; 

VISTO l’avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 

marzo 2021, n. 41 di € 15.901,36 ; 

 VISTO il PTOF aggiornamento 2020-2021; 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,della 

legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

CONSIDERATO in particolare l'Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell'attività 

negoziale); 

CONSIDERATO in particolare l'Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita "Con 

l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e 

l'impegno delle spese ivi previste"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n 4 dell’22.02.2021, di approvazione del Programma 

Annuale dell'Esercizio finanziario 2021;  

VISTA la selezione  relativa al bando rivolto a docenti interni per la realizzazione del  Piano estate 2021 “ 

Un ponte per il nuovo inizio” rivolto agli alunni dell’Istituto frequentanti le classi 3^ e 4^ della scuola 

primaria,  pubblicata da questo Istituto in data 16.07.2021 prot. N. 2923/U in Amministrazione trasparente 

e sull’albo on line. 

VISTA La graduatoria pubblicata in data 23.07.2021; 

VISTA la rinuncia presentata dalla docente Martinucci Luisa; 

VISTA la partecipazione della docente a T.D. Giannelli Claudia ai laboratori che si sono tenuti nei mesi 

di agosto e settembre a seguito di una la selezione  relativa al similare bando  rivolto a docenti interni per 

la realizzazione del  Piano estate 2021 “ Un ponte per il nuovo inizio” rivolto agli alunni dell’Istituto  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "JACOPO DA VOLTERRA" - C.F. 90032000508 C.M. PIIC84200N - istsc_piic84200n - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. VOLTERRA

Prot. 0003934/U del 07/10/2021 08:10
Beni mobili e servizi



 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it - info@icsvolterra.it 

http://www.icsvolterra.edu.it 

Sede di erogazione corsi C.P.I.A. Provincia di Pisa ctp@icsvolterra.it 

 
Is

ti
tu

to
 C

o
m

p
re

n
s
iv

o
 V

o
lt

e
rr

a
 

 

frequentanti le classi 1^ e 2^ della scuola primaria,  pubblicata da questo Istituto in data 15.06 .2021 prot. 

N. 2601 U in Amministrazione trasparente e sull’albo on line. 

 

VISTA l’impossibilità della docente Giannelli Claudia di partecipare al 2^ bando di selezione poiché  non 

in servizio alla data della sua  pubblicazione ; 

VISTO la nomina a T.D che la docente ha ottenuto il 1.09.2021 e pertanto il suo rientro nell’Istituto; 

VISTO che i laboratori previsti sono in continuità con quelli svolti nel periodo estivo 

CONSIDERATO che le attività oggetto del presente avviso non rientrano nelle ordinarie funzioni e 

mansioni proprie del personale in servizio; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

DETERMINA 

di attribuire alla docente Giannelli Claudia un incarico per un laboratorio di scrittura creativa  per n° 10 

ore ( € 46,44 importo lordo stato orario) ,da tenersi in orario extracurricolare presso la scuola primaria di 

Volterra- San Lino. 

 

 


		2021-10-06T13:26:54+0000
	Rosa Laura Ancona




